

Franz Haas, Pinot Nero 2020

Producent: Franz Haas

Geografi: Alto Adige, Italien

Årgang: 2020

Normalpris: 289,-

Medlemspris: 220,-

Måned: Marts, 2023

Byd velkommen til Italien, regionen Alto Adige og to vine fra en af områdets top-producenter når det kommer til Pinot, Franz Haas.

Jeg har længe haft Alto Adige på listen over regioner der skulle introduceres i Pinot Box'en og har virkelig set frem til at præsentere 2 rigtig flotte vine tro mod drue og region. Vi er i det helt nordlige Italien op mod Alperne og Dolomitterne. Regionen adskiller sig i Italiensk regi og både geografisk og klimatisk den vel nok mest oplagte region i Italien til Pinot.

Alto Adige er selvsagt køligere end store dele af Italien, samtidig beskytter bjergene dog mod de helt kølige vinde fra nord →

Her er nok solskinstimer og varme vinde fra Middelhavet til at man nemt kan modne blå druer.

Muligheden for at plante stokke højt, kølige nætter og stærk blæst giver gode betingelser for at skabe Pinot, der bevarer friskhed og balance, kombineret med saftig frugt og let krydrede noter fra mange solskinstimer.

Vinen her er Haas' intro-pinot, men et ret højt niveau at starte på 😊

Lavet på druer fra forskellige marker beliggende imellem 350 og 900 meters højde. Lavt høstudbytte, gæring på åbne kar med naturligt gær og et års lagring på barrique, hvoraf kun en lille del er nye.



Billede fra en Haas' marker. Alto Adige er billedskøn.

Medlemsbud

Lidt anderledes denne måned. Jeg har lavet en liste med allokativvine fra topproducenterne Bachelet, PYCM, Dujac og Berthaut-Gerbet. Skriv på hej@pinotboxen.dk og jeg sender listen retur. Håber på forståelse for at mængderne er ekstremt små og jeg højst sandsynligt må skuffe nogen – Jeg fordele så godt som muligt efter eventuelle ønsker 😊

Hvordan smager den?

Næsen byder på rød frugt og krydrede noter med en anelse frugtsødme som også går igen i smagen, men! Her er også syre og et let grønt touch der renser, giver friskhed og kant.

Virkelige charmerende med tranebær, hindbær, paprikakrydr og et let animalsk touch. Ikke kæmpe stort, men balanceret og yderst velsmagende 😊